
  COMUNE DI FORNO CANAVESE   
                   CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO              
 

 

COPIA 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N° 10/2022 
 
 
 

DEL 07/02/2022 

 
 

OGGETTO :  BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, 

PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 2 POSTI  DI 

"ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE" -  

CATEGORIA D, DI CUI 1 PRESSO IL COMUNE DI 

FORNO CANAVESE E 1 PRESSO IL COMUNE DI 

VALPERGA. RETTIFICA DETERMINAZIONEN. 

4 DEL 21/01/2022.      

 



Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA 

COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI  DI 

"ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE" -  CATEGORIA D, DI CUI 1 PRESSO 

IL COMUNE DI FORNO CANAVESE E 1 PRESSO IL COMUNE DI 

VALPERGA. RETTIFICA DETERMINAZIONEN. 4 DEL 21/01/2022.      

 

IL SEGRETARIO COMUNALE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
 

 Richiamata la propria precedente determinazione n. 4 del 21/01/2022, ad oggetto “Bando di 

concorso pubblico per esami, per la copertura a tempi pieno e indeterminato di n. 2 posti di 

Istruttore Direttivo Contabile – Categoria D, di cui 1 presso il comune di Forno Canavese e 1 presso 

il comune di Valperga. Elenco candidati ammessi e fissazione calendario svolgimento prove”, con 

la quale, tra l’altro, venivano fissate le date per l’espletamento delle prove scritta e orale come di 

seguito: 

 prova scritta per il giorno SABATO 12 FEBBRAIO 2022, ore 9.00, presso locali “ex 

area Obert” – via Truchetti n. 20 – Forno Canavese  

 prova orale per il giorno SABATO 19 FEBBRAIO 2022, ORE 9,00, presso il municipio 

di Forno Canavese – sala consiliare – piazza V. Veneto n. 1 

Evidenziato che, in base alla “Determinazione del calendario delle festività ebraiche per l'anno 

2022 (21A03765) (GU Serie Generale n.150 del 25-06-2021)”, sono considerate festività ebraiche 

“Tutti i sabati, da mezz’ora prima del tramonto del sole del venerdì ad un’ora dopo il tramonto del 

sabato” ……. Omissis ……………………; 

Ritenuto opportuno, alla luce di quanto precede, non procedere all’espletamento delle prove per 

il concorso di cui all’oggetto nei giorni di sabato 12 e sabato 19 febbraio 2022, fissando, per le 

stesse, altre date; 

Richiamato quanto riportato nella determinazione n. 4 del 21/01/2022, relativamente al fatto 

che, essendo il numero di domande pervenute superiore a 15, sarà effettuata, come previsto dal 

punto 10.1 del bando di concorso, la prova di preselezione, che verrà affidata a ditta specializzata, al 

fine di consentire che al concorso vengano ammessi a partecipare i primi 15 classificati, includendo 

tra gli stessi gli eventuali pari merito al 15° posto; 

Precisato che: 

- per analogia con quanto previsto dal Regolamento per le modalità di assunzione all’impiego, 

approvato con deliberazione di G.C. n. 147 del 28/09/2010, per la valutazione delle prove 

scritta e orale, la prova preselettiva verrà valutata in trentesimi e, pertanto, la stessa si 

intenderà superata da quei concorrenti che abbiano totalizzato almeno 21/30; 

- dunque, saranno ammessi a sostenere la prova scritta i primi 15 classificati, includendo tra 

gli stessi gli eventuali pari merito al 15° posto; 

 

Appurato che, le nuove regole, introdotte dalla legge 28 maggio 2021, n. 76 di conversione, con 

modificazioni, del decreto legge 1 aprile 2021, n. 44 hanno stabilito che la durata massima delle 

prove in presenza sia di un’ora; 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/06/25/150/sg/pdf


 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

D E T E R M I N A 

1) DI RETTIFICARE quanto stabilito con la propria precedente determina n. 4 del 21/01/2022, 

relativamente al calendario delle prove scritta e orale stabilendo che le stesse abbiano luogo, 

rispettivamente: 

 prova scritta per il giorno VENERDI’ 18 FEBBRAIO 2022, ORE 15,00, presso locali “ex 

area Obert” – via Truchetti n. 20 – Forno Canavese  

 prova orale per il giorno VENERDI’ 25 FEBBRAIO 2022, ORE 15,00, presso il municipio 

di Forno Canavese – sala consiliare – piazza V. Veneto n. 1; 

2) DI PRECISARE CHE: 

 per analogia con quanto previsto dal Regolamento per le modalità di assunzione all’impiego, 

approvato con deliberazione di G.C. n. 147 del 28/09/2010, per la valutazione delle prove scritta 

e orale, la prova preselettiva verrà valutata in trentesimi e, pertanto, la stessa si intenderà superata 

da quei concorrenti che abbiano totalizzato almeno 21/30; 

 saranno ammessi a sostenere la prova scritta i primi 15 classificati, includendo tra gli stessi gli 

eventuali pari merito al 15° posto; 

 

3) DI PRECISARE, in ossequio a quanto previsto dalla legge 28 maggio 2021, n. 76 di 

conversione, con modificazioni, del decreto legge 1 aprile 2021, n. 44 che la durata massima 

delle prove in presenza sia di un’ora; 

 

4) DI DARE ATTO che le informazioni relative a data e luogo di effettuazione delle prove ed 

elenco dei candidati ammessi verranno  rese note esclusivamente mediante pubblicazione 

all’albo on line e sul sito istituzionale dei comuni di Forno Canavese e Valperga 

(www.comune.fornocanavese.to.it - www.comune.valperga.to.it), nonché all’albo on line,  sul 

sito istituzionale e nella sezione “Amministrazione trasparente” nella sottosezione “Bandi di 

concorso”, degli stessi Comuni, con effetto di notifica, a tutti gli effetti di legge, almeno cinque 

giorni prima della data fissata                       per la prova.  

La pubblicazione dell’avviso ha valore di notifica ai candidati che, pertanto, si dovranno 

ritenere formalmente ed a tutti gli effetti convocati per sostenere la prova; 

 

                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

F.to MANCINO d.ssa Antimina

http://www.comune.fornocanavese.to.it/
http://www.comune.valperga.to.it/


 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA 

 
VISTO: FAVOREVOLE 
  

□  AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I. 

 

□  AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7 e  ART. 153 COMMA 5 DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I. 

 
 
SONO STATI ASSUNTI IMPEGNI COME SOTTO INDICATO 
 

                                                      

 

X IL PRESENTE ATTO NON COMPORTA IMPEGNI DI SPESA 

 
 

Lì   07/02/2022                                  
                  

 IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                           F.to dr. Giorgio PIVATO 

 
   
 
   

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 
gg. o entro 120 gg.al Presidente della Repubblica: E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza 
entro 30 gg. Se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 
48 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line, sul sito 
web istituzionale di questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1°, della 
Legge 18/06/2009, n. 69, accessibile al pubblico per 15 giorni dal 07-feb-
2022 al 21-feb-2022. 
 
E' Copia conforme all'originale 
 
Lì   07-feb-2022                     
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MANCINO d.ssa Antimina 

  


